
РІШЕННЯ
Вченої ради Університету державної фіскальної служби України

від 20 червня 2017 р.

Заслухавши та обговоривши питання Порядку денного, зокрема інформацію голови 
Постійної комісії з питань освітнього процесу Цимбалюк С.Я. щодо внесення змін та 
доповнень до Правил прийому до Університету ДФС України у 2017 році та розподілу 
ліцензійного обсягу за спеціальностями, які вперше проліцензовано в Університеті.; про стан 
виконання Ухвали Вченої ради Університету від 27.02.2017 «Про результати роботи та 
перспективи освітнього, наукового та інноваційного розвитку Навчально-наукового інституту 
інформаційних технологій та менеджменту»; про стан виконання Ухвали Вченої ради 
Університету від 27.04.2017 «Про результати роботи та перспективи освітнього, наукового та 
інноваційного розвитку Навчально-наукового інституту економіки, оподаткування та митної 
справи»; затвердження освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти; 
затвердження навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти; внесення змін до 
навчальних планів підготовки бакалаврів на факультеті підготовки, перепідготовки та 
підвищення кваліфікації працівників податкової міліції; щодо реорганізації Навчально- 
наукового центру організації освітнього процесу та передачі функціональних обов’язків до 
відділу кадрів; рекомендації до друку Методичних рекомендацій щодо порядку підготовки, 
видання і розміщення рукописів навчальної та наукової літератури в Інституційному 
репозитарії Університеті державної фіскальної служби України; інформацію голови Постійної 
правничої комісії Чеховської І.В. щ одо затвердження Положення про стипендіальну комісію 
Університету державної фіскальної служби України; Правил призначення та виплати 
стипендій, студентам (курсантам), аспірантам (ад’юнктам), докторантам та грошового 
утримання курсантам Університету державної фіскальної служби України; визначення 
загального ліміту стипендіатів на перший семестр 2017-2018 навчального року; визначення 
ліміту першокурсників-стипендіатів на перший семестр 2017-2018 навчального року; 
інформацію голови Постійної комісії з питань наукової роботи та інноваційного розвитку 
Касьяненко JI.M. щодо затвердження нової теми НДР та програми наукового дослідження 
кафедри теорії права та держави; внесення змін до Плану видавничої діяльності Університету 
державної фіскальної служби України на 2017 рік; затвердження змісту збірника наук праць 
Університету державної фіскальної служби України №1, 2017; рекомендації до друку 
електронного збірника матеріалів X Всеукраїнської студентської науково-практичної 
конференції «Правове життя: сучасний стан та перспективи розвитку (кримінальний 
процесуальний та криміналістичний вимір)»; рекомендації до друку електронного збірника 
матеріалів Всеукраїнського круглого столу «Проблеми судової медицини та психіатрії в 
контексті захисту прав людини»; рекомендації до друку монографій: «Реформування 
податкової та митної систем України: сучасні виклики та орієнтири» (за загальною редакцією 
д.е.н., професора Пашка П.В., д.е.н., професора Тарангул Л.Л.); «Державна фіскальна служба 
України: управління кадровим потенціалом в умовах інституційних змін», за загальною 
редакцією О.С. Нагорічної; «Інститут бенефіціарного власника доходу в Україні та 
перспективи його вдосконалення», за редакцією Л.Д. Тимченка; «Трансформація інституту 
власності як основа реформування національної економіки» (автор -  Міночкіна О.М.); 
«Інститут митної вартості імпортних товарів в Україні: актуальні питання та вектори 
розвитку», за загальною редакцією І.Г. Бережнюка. Серія «Податкова та митна справа в 
Україні»; «Процесуально-правові засади міжнародного розшуку осіб, які вчинили кримінальне 
правопорушення» (автори -  Ляшук О.М., Цимбала П.В., Тарасенко О.В.); «Ринок 
небанківських фінансових послуг України: теорія, методологія, практика» (автор -  Левченко 
В.П.); «Реформування органів досудового розслідування в Україні» (автори -  Яковлєв P.M.. 
Мулявка Д.Г.); «Фінансовий ринок України: розбудова інфраструктурної компоненти» (автор -  
Чуницька 1.1.); «Податкова політика України: теоретико-правовий аспект» (автор -  Чайка В.В.); 
«Адміністративно-правове забезпечення протидії тінізації економіки» (автор -  Тильчик О.В.); 
«Вартісно-орієнтоване управління нерухомим майном державної власності» (автор -  
Ніколаєва Т.В.); «Санкції у правовому режимі ліцензування господарської діяльності» (автори 
-  Мацелик Т.О., Шапочкіна М.В.); «Фінансовий простір регіонів України: теорія, методологія, 
практика» (автор -  М.С. Хом’як); затвердження теми дисертаційного дослідження на здобуття 
наукового ступеня доктора філософії наук «Методика розслідування злочинних дій з



відомостями, що становлять комерційну або банківську таємницю» (спеціальність 12.00.09 -  
кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність) 
Бригінець A.B. та призначення науковим керівником д.ю.н., професора Слінько С.В.; 
перепризначення наукового консультанта докторанту Ніколаєвій Тетяні Володимирівні з д.е.н., 
професора Чугаєва А.О. на д.е.н., професора Пашка П.В. та заміни теми дисертаційного 
дослідження аспірантці 3-го року навчання Лісовій Тетяні Андріївні з «Децентралізація 
управління розвитком сільських територій України» на «Податкове регулювання розвитку 
сільських територій України»,

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити та ввести в дію зміни та доповнення до Правил прийому до Університету 

ДФС України у 2017 році, затверджених наказом від 14.12.2016 № 1602 (рішення Вченої ради 
Університету від 14.12.2016 №13 із змінами і доповненнями).
Відповідають: відповідальний секретар Приймальної комісії Шевчук С.В.
Термін: до 30.06.2017

1.1. У разі внесення змін до Умов прийому на навчання до вищих навчальних закладів 
України в 2017 році, затверджених наказом МОН від 13 жовтня 2016 р. № 1236. 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 листопада 2016 р. за № 1515/29645 та 
ліцензування нових спеціальностей у базовому закладі та відокремлених структурних 
підрозділах, Вчена рада Університету дає згоду та затверджує внесення змін до Правил 
прийому до Університету ДФС України у 2017 році відповідно до наказів Міністерством освіти 
і науки України.
Відповідає: відповідальний секретар Приймальної комісії Шевчук С.В.
Термін: до завершення вступної кампанії

2. З метою організації вступу до Університету в частині розподілу на денну та заочну 
форми навчання ліцензійного обсягу за спеціальностями, які вперше про ліцензовані 
розподілити місця ліцензійного обсягу наступним чином:

1. Навчально-науковий інститут гуманітарних наук:
- перший (бакалаврський) рівень 061 «Журналістика» - 15 осіб денна і 15 заочна форми 

навчання.
- перший (бакалаврський) рівень 053 «Психологія» -  15 осіб денна і 15 заочна форми 

навчання.
2. Навчально-науковий інститут фінансів, банківської справи та Навчально-науковий 

інститут економіки, оподаткування та митної справи:
- другий (магістерський) рівень 073 «Менеджмент» - 30 осіб денна (15 осіб для ННІ 

фінансів, банківської справи та 1'5 осіб для ННІ економіки, оподаткування та митної справи) і 
20 заочна форми навчання (10 осіб для ННІ фінансів, банківської справи та 10 осіб для ННІ 
економіки, оподаткування та митної справи).

3. Навчально-науковий інститут спеціальної фізичної і бойової підготовки та реабілітації:
- перший (бакалаврський) рівень 017 «Фізична культура і спорт» -  50 осіб денна і 25 

заочна форми навчання.
4. Факультет підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників 

податкової міліції:
- другий (магістерський) рівень 262 «Правоохоронна діяльність» -  25 осіб денна і 50 

заочна форма навчання.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Шевчук О.А., директор ННЦООП Винниченко Л.О 
Термін: до 30.06.2017

3. Прийняти до відома стан виконання Ухвали Вченої ради Університету від 27.02.2017 
«Про результати роботи та перспективи освітнього, наукового та інноваційного розвитку 
Навчально-наукового інституту .інформаційних технологій та менеджменту» та заслухати 
питання щодо усунення недоліків у жовтні 2017 року на засіданні Вченої ради Університету.

4. Прийняти до відома стан виконання Ухвали Вченої ради Університету від 27.04.2017 
«Про результати роботи та перспективи освітнього, наукового та інноваційного розвитку 
Навчально-наукового інституту економіки, оподаткування та митної справи» та заслухати 
питання щодо усунення недоліків у жовтні 2017 року на засіданні Вченої ради Університету.

5. Затвердити та ввести в дію освітньо-професійні програми здобувачів вищої освіти:



- за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» спеціалізації «Менеджмент митної справи»;

- за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 26 «Цивільна безпека» 
спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність» спеціалізації «Приватна детективна (розшукова) 
діяльність»;

- за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 08 «Право» спеціальності 
081 «Фінансові розслідування».

- підготовки здобувачів за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти галузі знань 12 
«Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп’ютерні науки» спеціалізації «Інформаційні 
управляючі системи і технології (за галузями)»;

- підготовки здобувачів за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 12 
«Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп’ютерні науки» спеціалізації «Інформаційні 
управляючі системи і технології в економіці»;

- підготовки здобувачів за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти галузі знань 29 
«Міжнародні відносини» спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини» спеціалізації 
«Міжнародна економіка»;

- підготовки здобувачів за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 29 
«Міжнародні відносини» спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини» спеціалізації 
«Управління міжнародним бізнесом».
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Ш евчук O.A., директор ННЦООП Винниченко J1.0 
Термін: до 30.06.2017

6. Затвердити та ввести в дію затвердити навчальні плани підготовки здобувачів вищої 
освіти:

- за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» спеціалізації «Менеджмент митної справи»;

- за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 26 «Цивільна безпека» 
спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність» спеціалізації «Приватна детективна (розшукова) 
діяльність»;

- за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 08 «Право» спеціальності 
081 «Фінансові розслідування».

- за другим (магістерським) рівнем вищої освіти галузі знань 08 «Право» спеціальності 
081 «Право» спеціалізації «Приватна детективна (розшукова) діяльність».
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Шевчук O.A., директор ННЦООП Винниченко J1.0 
Термін: до 30.06.2017

7. Внести та ввести в дію внесення змін до навчальних планів підготовки бакалаврів на 
факультеті підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників податкової 
міліції 2014, 2015, 2016 року набору за напрямом підготовки 6.030402 «Правоохоронна 
діяльність» за першим (бакалаврським) рівнем, а саме:

1. Навчальний план підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
2014 року набору галузі знань 0304 “Право” напряму підготовки 6.030402 “Правоохоронна 
діяльність”, кваліфікація “Бакалавр з права”:

навчальні дисципліни «Податковий контроль і аудит» (2 кредити ЕКТС (72 год.) -  
навчальний взвод ПМПі-14-1, 3 кредити ЕКТС (108 год.) -  навчальні взводи ПМП-14-2 -  ПМП- 
14-5), «Правові основи здійснення фінансового контролю» (2,5 кредити ЕКТС (90 год.)), 
«Сімейне право» (2,5 кредити ЕКТС (90 год.)), «Митне право» (2 кредити ЕКТС (72 год.)), 
«Господарське процесуальне право (3 кредити ЕКТС (108 год.))», «Вогнева підготовка» (3,5 
кредити ЕКТС (126 год.)) вилучити із навчального плану.

Загальна кількість вивільнених кредитів для навчального взводу ПМПі -  14-1 буде 
становити 15,5 кредитів ЕКТС (558 годин), для навчальних взводів -  ПМП-14-2, ПМП-14-3, 
ПМП-14-4, ПМП-14-5 -  16,5 кредитів ЕКТС (594 години);

- навчальну дисципліну «Оперативно-розшукова діяльність (загальна частина)» 
забезпечити наступним розподілом годин: загальна кількість -  252 год. (7 кредитів ЕКТС), 
аудиторних годин всього -  126 год., лекції -  44 год., семінарські заняття -  42 год., практичні



заняття -  40 год. (з розподілом на практичних заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  
122 год., індивідуально -  консультаційна робота -  4 год. Форма підсумкового контролю -  
екзамен (усний) (7 семестр). Загальна кількість вивільнених кредитів -  5 кредитів ЕКТС ( 180 
годин);

- навчальну дисципліну «Інформаційне забезпечення правоохоронної діяльності 
податкової міліції» замінити на навчальну дисципліну «Адміністративне право: європейський 
вимір» без зміни годин навчального навантаження.

Усього загальна кількість вивільнених кредитів для навчального взводу ПМПі-14-1 
становить 20,5 кредитів ЕКТС (738 годин), для навчальних взводів ПМП-14-2, ПМП-14-3, 
ПМП-14-4, ПМП-14-5 -  21,5 кредитів ЕКТС (774 години).

За рахунок вивільнених кредитів включити до навчального плану наступні навчальні 
дисципліни:

- навчальну дисципліну «Досудове розслідування фінансових правопорушень» для 
навчального взводу ПМПі-14-1 із наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  180 
год. (5 кредитів ЕКТС), аудиторних годин всього -  90 год., лекцій -  28 год., семінарських 
занять -  32 год., практичні заняття -  30 год. (з розподілом на практичних заняттях на дві 
підгрупи), самостійна робота -  87 год., індивідуально -  консультаційна робота -  3 год. Форма 
підсумкового контролю - екзамен (усний) (7 семестр);

- навчальну дисципліну «Досудове розслідування фінансових правопорушень» для 
навчальних взводів ПМП-14-2, ПМП-14-3, ПМП-14-4, ПМП-14-5 із наступним розподілом 
годин: загальна кількість годин -  216 год. (6 кредитів ЕКТС), аудиторних годин всього -  90 
год., лекцій -  28 год., семінарських занять -  32 год., практичні заняття -  30 год. (з розподілом 
на практичних заняттях на д в і' підгрупи), самостійна робота -  123 год., індивідуально -  
консультаційна робота -  3 год. Форма підсумкового контролю - екзамен (усний) (7 семестр);

- навчальну дисципліну «Оперативно-розшукова діяльність (особлива частина)» із 
наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  216 год. (6 кредитів ЕКТС), 
аудиторних годин всього -  108 год., лекцій -  38 год., семінарських занять -  36 год., практичні 
заняття -  34 год. (з розподілом на практичних заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  
105 год., індивідуально -  консультаційна робота -  3 год. Форма підсумкового контролю - 
екзамен (усний) (8 семестр);

- навчальну дисципліну «Тактичне забезпечення кримінального провадження» із 
наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  90 год. (2,5 кредити ЕКТС), 
аудиторних годин всього -  44 год., лекцій -  6 год., практичні заняття -  38 год. (з розподілом на 
практичних заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  45 год., індивідуально -  
консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю - диференційований залік (8 
семестр);

- навчальну дисципліну «Оформлення матеріалів оперативно-розшукової діяльності» із 
наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  108 год. (З кредити ЕКТС), аудиторних 
годин всього -  54 год., лекцій -  6 год., практичні заняття -  48 год. (з розподілом на практичних 
заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  53 год., індивідуально -  консультаційна робота -  
1 год. Форма підсумкового контролю - диференційований залік (8 семестр);

- навчальну дисципліну «Тактика поведінки працівника податкової міліції з табельною 
вогнепальною зброєю в нестандартних ситуаціях»» із наступним розподілом годин: загальна 
кількість годин -  108 год. (З кредити ЕКТС), аудиторних годин всього -  40 год., практичні 
заняття -  40 год. (з розподілом на практичних заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  67 
год., індивідуально -  консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю - 
диференційований залік (8 семестр);

- навчальну дисципліну «Трудове право» забезпечити наступним розподілом годин: 
загальна кількість годин -  144 год. (4 кредити ЕКТС), аудиторних годин всього -  60 год., лекції 
-  30 год., семінарські заняття -  30 год., самостійна робота -  82 год., індивідуально -  
консультаційна робота -  2 год. Форма підсумкового контролю - диференційований залік (7 
семестр);

- в розділ IV «Державна атестація» навчального плану в пункт «Форма державної 
атестації» - «Комплексний екзамен» (8 семестр) внести наступний напрям: «Оперативно- 
розшукова діяльність».



2. Навчальний план підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
2015 року набору галузі знань 0304 “Право” напряму підготовки 6.030402 “Правоохоронна 
діяльність”, кваліфікація “Бакалавр з права”:

- навчальну дисципліну «Податковий контроль і аудит» (3 кредити ЕКТС (90 год.)) 
вилучити із навчального плану. Загальна кількість вивільнених кредитів буде становити З 
кредити ЕКТС (90 годин).

За рахунок вивільнених кредитів включити до навчального плану навчальну дисципліну 
«Негласні слідчі (розшукові) дії як засоби збирання доказів» із наступним розподілом годин: 
загальна кількість годин -  90 год. (З кредитів ЕКТС), аудиторних годин всього -  40 год., лекцій 
-  16 год., семінарські заняття -  24 год., самостійна робота -  49 год., індивідуально -  
консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю - диференційований залік (7 
семестр);

навчальну дисципліну «Кримінальний процес» забезпечити наступним розподілом 
годин: загальна кількість -  240 год. (8 кредитів ЕКТС) -  м.1 “Кримінальний процес: фінансові 
розслідування” - загальна кількість годин -  120 год., аудиторних годин -  50 год., лекції -  24 
год., семінарські заняття -  26 год., самостійна робота -  69 год., індивідуально -  консультаційна 
робота -  1 год. Форма підсумкового контролю -  залік (усний) (5 семестр); м. 2 “Кримінальний 
процес” - загальна кількість годин -  120 год., аудиторних годин -  50 год., лекції -  24 год., 
семінарські заняття -  26 год., самостійна робота -  69 год., індивідуально -  консультаційна 
робота -  1 год. Форма підсумкового контролю -  екзамен (усний) (6 семестр);

- навчальну дисципліну «Криміналістика» забезпечити наступним розподілом годин: 
загальна кількість -  120 год. (4 кредити ЕКТС) -  м.1 “Криміналістика” - загальна кількість 
годин -  60 год., аудиторних годин -  30 год., лекції -  14 год., семінарські заняття -  16 год., 
самостійна робота -  29 год., індивідуально -  консультаційна робота -  1 год., м. 2 
“Криміналістика: фінансові розслідування” - загальна кількість годин -  60 год., аудиторних 
годин -  30 год., лекції -  14 год., семінарські заняття -  16 год., самостійна робота -  29 год., 
індивідуально -  консультаційна- робота -  1 год. Форма підсумкового контролю -  екзамен 
(усний) (6 семестр);

- змінити назву навчальної дисципліни «Судова експертологія» на «Судова експертиза у 
фінансових розслідуваннях» без зміни годин навчального навантаження;

змінити назву навчальної дисципліни «Практикум із складання процесуальних 
документів» на «Процесуальні документи досудового розслідування фінансових 
правопорушень» без зміни годин навчального навантаження;

- навчальну дисципліну «Адміністративно-правовий режим погашення податкового 
боргу» (2 кредити ЕКТС (60 год.)) перенести в 8 (восьмий семестр) без зміни годин 
навчального навантаження;

- навчальну дисципліну «Практикум із складання процесуальних документів» (2 кредити 
ЕКТС (60 год.)) перенести в 6 (шостий семестр) без зміни годин навчального навантаження.

3. Навчальний план підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
2016 року набору галузі знань 08 “Право” спеціальності 081 “Право” спеціалізації “Фінансові 
розслідування”, кваліфікація “Бакалавр зі спеціальності “Право”:

- навчальні дисципліни «Агресивне податкове планування» (4 кредити ЕКТС (120 год.)) 
та «Звітність підприємства з використанням інформаційним технологій» (4 кредити ЕКТС (120 
год.)) вилучити із навчального плану;

- навчальну дисципліну «Податкове право України» забезпечити наступним розподілом 
годин: загальна кількість годин -  90 год. (З кредити ЕКТС), аудиторних годин всього -  36 год., 
лекцій -  18 год., семінарські заняття -  18 год., самостійна робота -  53 год., індивідуально -  
консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю - диференційований залік (7 
семестр).

Загальна кількість вивільнених кредитів буде становити 11 кредитів ЕКТС (330 годин).
За рахунок вивільнених кредитів включити до навчального плану наступні навчальні 

дисципліни:
- навчальну дисципліну «Негласні слідчі (розшукові) дії як засоби збирання доказів» із 

наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  120 год. (4 кредити ЕКТС), аудиторних 
годин всього -  44 год., лекцій -  18 год., семінарські заняття -  26 год., самостійна робота -  74



год., індивідуально -  консультаційна робота -  2 год. Форма підсумкового контролю - 
диференційований залік (7 семестр);

- навчальну дисципліну «Процесуальні документи досудового розслідування фінансових 
правопорушень» із наступним розподілом годин: загальна кількість годин -  120 год. (4 кредити 
ЕКТС), аудиторних годин всього -  50 год., лекцій -  6 год., практичні заняття -  44 год. (з 
розподілом на практичних заняттях на дві підгрупи), самостійна робота -  68 год., індивідуально 
-  консультаційна робота -  2 год: Форма підсумкового контролю - диференційований залік (7 
семестр);

- навчальну дисципліну «Судова експертиза у фінансових розслідуваннях» із наступним 
розподілом годин: загальна кількість годин -  90 год. (З кредити ЕКТС), аудиторних годин 
всього -  36 год., лекцій -  18 год., семінарські заняття -  18 год., самостійна робота -  53 год., 
індивідуально -  консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю - 
диференційований залік (8 семестр).

Навчальну дисципліну «Кримінальний процес» забезпечити наступним розподілом 
годин: загальна кількість -  180 год. (6 кредитів ЕКТС) -  м.1 "Кримінальний процес” - загальна 
кількість годин -  90 год., аудиторних годин -  40 год., лекції -  18 год., семінарські заняття -  22 
год., самостійна робота -  49 год., індивідуально -  консультаційна робота -  1 год.; м.2 
“Кримінальний процес: фінансові розслідування” - загальна кількість годин -  90 год., 
аудиторних годин -  40 год., лекції -  18 год., семінарські заняття -  22 год., самостійна робота -  
49 год., індивідуально -  консультаційна робота -  1 год. Форма підсумкового контролю -  
екзамен (усний) (5 семестр);

- навчальну дисципліну «Криміналістика» «забезпечити наступним розподілом годин: 
загальна кількість -  300 год. (10 кредитів ЕКТС) -  м.1 “Криміналістика” - загальна кількість 
годин -  150 год., аудиторних годин -  60 год., лекції -  28 год., семінарські заняття -  32 год., 
самостійна робота -  88 год., індивідуально -  консультаційна робота -  2 год.; м.2 
“Криміналістика: фінансові розслідування” - загальна кількість годин -  150 год., аудиторних 
годин -  60 год., лекції -  26 год., семінарські заняття -  34 год., самостійна робота -  88 год., 
індивідуально -  консультаційна робота -  2 год. Форма підсумкового контролю -  екзамен 
(усний) (7 семестр).
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Ш евчук О.А., директор ННЦООП Винниченко Л.О 
Термін: до 30.06.2017

8. Затвердити нову тему НДР та програму наукового дослідження кафедри теорії права та 
держави «Забезпечення дії права в процесі реалізації державної політики »(термін виконання 
2017-2022 рр., науковий керівник -  Ш евченко А .Є ., д .ю .н ., проф есор) та відповідно до 
Порядку державної реєстрації та обліку відкритих науково-дослідних, дослідно- 
конструкторських робіт і дисертацій протягом 30 календарних днів забезпечити подання 
матеріалів для реєстрації і обліку нової теми НДР та програми наукових досліджень кафедри в 
УкрІНТЕІ.
Відповідають: проректор з наукової роботи Тарангул Л.Л.,

завідувач кафедри теорії права та держави Ш евченко А.Є.
Термін: до 20.07.2017

9. Внести зміни до Плану видавничої діяльності Університету державної фіскальної 
служби України на 2017 рік, а саме: включити у План видавничої діяльності Університету 
державної фіскальної служби України на 2017 рік друк наступних монографій:

«Державна фіскальна служба України: управління кадровим потенціалом в умовах 
інституційних змін» (за загальною редакцією О.С. Нагорічної);

«Інститут бенефіціарного власника доходу в Україні та перспективи його вдосконалення» 
(за редакцією Л.Д. Тимченка);

«Адміністративно-правове забезпечення протидії тінізації економіки (автор -  Тильчик
О.В.);

«Санкції у правовому режимі ліцензування господарської діяльності» (автори -  
Мацелик Т.О., Ш апочкіна М.В.) (вилучивши попередню монографію «Еосподарсько-правова 
відповідальність: ґенеза, сучасний стан та перспективи розвитку»).
Відповідають: проректор з наукової роботи Тарангул Л.Л.



Термін: до 30.06.2017

10. З метою усунення недоліків, виявлених Державною інспекцією навчальних закладів у 
ході перевірки з 14 по 19 грудня 2015 року (Акт №01- 13/98-03-06/1) та удосконалення 
структурної будови й функціональної діяльності Навчально-наукового центру організації 
освітнього процесу:

I. Затвердити структуру навчально-наукового центру організації освітнього процесу 
згідно додатку 1.

11. Передати до відділу кадрів наступний функціонал відділу супроводження 
ЄДЕБО:

1) Надання студентам за їх заявами документів про попередню освіту та довідок 
про навчання.

2) Заповнення трудових книжок про час навчання студентів, які їх мали до вступу в 
Університет.

3) Прийняття особових справ студентів-вступників від приймальної комісії, 
формування їх за спеціальностями, забезпечення їх зберігання.

4) Передача особових справ студентів за замовленням до інших вищих навчальних 
закладів відповідно до нормативних вимог МОН.

5) Підготовка інформації про студентів Університету на запити органів державної 
влади, підприємств, установ та організацій.

6) Ведення обліку документів про освіту осіб, що навчаються, забезпечення їх 
зберігання, видача їх випускникам у встановленому порядку.

7) Отримання від навчально-наукових інститутів, факультету
документів випускників та відрахованих студентів.
8) Формування для зберігання особових справ студентів-випускників після 

закінчення навчання.
9) Передача особових ’ справ та інших документів до архіву
Університету після закінчення встановлених строків їх поточного зберігання у Відділі.
III. Для супроводження кадрової роботи, пов’язаної з веденням
особових справ студентів, передати дві штатні одиниці провідних фахівців з відділу 

супроводження ЄДЕБО ННЦ організації освітнього процесу до відділу кадрів 
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Шевчук O.A., директор ННЦООП Винниченко Л.О
Термін: до 30.06.2017

II . Рекомендувати до друку Методичні рекомендації щодо порядку підготовки, видання і 
розміщення рукописів навчальної та наукової літератури в Інституційному репозитарії 
Університеті державної фіскальної служби України.

12. Затвердити та ввести в дію Положення про стипендіальну комісію Університету 
державної фіскальної служби України.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Шевчук О.А 
Термін: до 30.06.2017

13. Затвердити та ввести в дію Правила призначення та виплати стипендій, студентам 
(курсантам), аспірантам (ад’юнктам), докторантам та грошового утримання курсантам 
Університету державної фіскальної служби України
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Ш евчук О.А 
Термін: до 30.06.2017

14. Визначити загальний ліміт стипендіатів на перший семестр 2017-2018 навчального 
року на рівні 45%.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Ш евчук О.А



15. Визначити ліміт першокурсників-стипендіатів на перший семестр 2017-2018 
навчального року на рівні 45%.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи

Ш евчук О.А 
Термін: до 30.06.2017

16. Затвердити зміст збірника наук праць Університету державної фіскальної служби 
У країни № 1,2017.

17. Рекомендувати до видання електронний збірник матеріалів X Всеукраїнської 
студентської науково-практичної конференції «Правове життя: сучасний стан та перспективи 
розвитку (кримінальний процесуальний та криміналістичний вимір)».

18. Рекомендувати до видання електронний збірник матеріалів Всеукраїнського круглого 
столу «Проблеми судової медицини та психіатрії в контексті захисту прав людини».

19. Рекомендувати до друку монографію «Реформування податкової та митної систем 
України: сучасні виклики та орієнтири» (за загальною редакцією д.е.н., професора Пашка П.В., 
д.е.н., професора Тарангул Л.Л.)

20. Рекомендувати до друку монографію Державна фіскальна служба України: управління 
кадровим потенціалом в умовах інституційних змін» (за загальною редакцією О.С. Нагорічної)

21. Рекомендувати до друку монографію «Інститут бенефіціарного власника доходу в 
Україні та перспективи його вдосконалення» (за редакцією Л.Д. Тимченка.).

22. Рекомендувати до друку монографію «Трансформація інституту власності як основа 
реформування національної економіки» (автор -  Міночкіна О.М.).

23. Рекомендувати до друку рукопис колективної монографії «Інститут митної вартості 
імпортних товарів в Україні: актуальні питання та вектори розвитку», за загальною редакцією
І.Г. Бережнюка. Серія «Податкова та митна справа в Україні».

24 Рекомендувати до друку монографію «Процесуально-правові засади міжнародного 
розшуку осіб, які вчинили кримінальне правопорушення» (автори -  Ляшук О.М.. Цимбала П.В., 
Тарасенко О.В.).

25. Рекомендувати до друку монографію «Ринок небанківських послуг України: теорія, 
методологія, практика» (автор -  Левченко В.П.).

26. Рекомендувати до друку монографію «Реформування органів досудового 
розслідування в Україні» (автори -  Яковлєв P.M., Мулявка Д.Г.).

27. Рекомендувати до друку монографію «Фінансовий ринок України: розбудова 
інфраструктурної компоненти» (автор -  Чуницька 1.1.).

28. Рекомендувати до друку монографію «Податкова політика України: теоретико- 
правовий аспект» (автор -  Чайка В.В.).

29. Рекомендувати до друку монографію «Адміністративно-правове забезпечення 
протидії тінізації економіки» (автор -  Тильчик О.В.).

30. Рекомендувати до друку монографію «Вартісно-орієнтоване управління нерухомим 
майном державної власності» (автор -  Ніколаєва Т.В.).

Термін: до 30.06.2017



31. Рекомендувати до друку монографію «Санкції у правовому режимі ліцензування 
господарської діяльності» (автори -  Мацелик Т.О., Ш апочкіна М.В.).

32. Рекомендувати до друку монографію «Фінансовий простір регіонів України: теорія, 
методологія, практика (автор -  М.С. Хом’як).

33. Затвердити тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора 
філософії наук «Методика розслідування злочинних дій з відомостями, що становлять 
комерційну або банківську таємницю» (спеціальність 12.00.09 -  кримінальний процес та 
криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність) Бригінець A.B. та 
призначити науковим керівником д.ю.н., професора Слінько С.В.

34. Перепризначити наукового консультанта докторанту Ніколаєвій Тетяні 
Володимирівні з д.е.н., професора Чугаєва А.О. на д.е.н., професора Паніка П.В. та замінити 
тему дисертаційного дослідження аспірантці 3-го року навчання Лісовій Тетяні Андріївні з 
«Децентралізація управління розвитком сільських територій України» на «Податкове 
регулювання розвитку сільських територій України».

35. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова Вченої ради, 
ректор університету

Учений секретар


